
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 126

24 Μαρτίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση 
«ΜΠΟΓΩΝΕ», Κοινότητας Πέρδικας, Ν. Θεσπρω−
τίας ....................................................................................................... 1

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 4162 π.ε./ 
27.12.2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Πελοποννήσου ....................................................... 2

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 2194/1.12.2004 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου .................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 11395/463 (1)
  Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση 

«ΜΠΟΓΩΝΕ», Κοινότητας Πέρδικας, Ν. Θεσπρωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μετεβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Πε−
ριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοί−
κηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/Α), σύμφωνα με 
τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργεί−
ου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή 
Διοίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρει−
ας σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Υπουργείου 
Οικονομικών, μεταφέρονται από 1.9.1997 στον Υπουργό 
Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 (ΦΕΚ 1948/τ.Β΄/ 
3.10.2007) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και Υπουρ−
γού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του
ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15/τ.Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρ−
μοδιοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας».

9. Την υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 17.7.2007 έκθεση της Επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση 
«ΜΠΟΓΩΝΕ», Κοινότητας Πέρδικας, Ν. Θεσπρωτίας και 
το Τοπογραφικό Διάγραμμα σε μία (1) πινακίδα και σε 
κλίμακα 1:500 που συντάχθηκε τον Μάϊο του έτους 2007 
από τον Σμυρόγλου Ιωάννη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μη−
χανικό, το οποίο ελέγχθηκε από τον Θεοδωρίδη Θεμ. 
Πολ. Υπομηχανικό της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Θεσπρωτίας και θεω−
ρήθηκε από τον Νικολάου Λάμπρο Πολιτικό Μηχανικό, 
Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας στις 22.5.2007.

11. Το υπ’ αριθμ. Φ544.5/1068/07, Σχ.3315/26.11.2007 έγ−
γραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζει:

Επικυρώνουμε την από 17.7.2007 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση 

1395

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.04.02 10:32:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

«ΜΠΟΓΩΝΕ», Κοινότητας Πέρδικας, Ν. Θεσπρωτίας, 
καθώς επίσης και το Τοπογραφικό Διάγραμμα σε μία 
(1) πινακίδα και σε κλίμακα 1:500 που συντάχθηκε τον 
Μάϊο του έτους 2007 από τον Σμυρόγλου Ιωάννη, Αγρο−
νόμο Τοπογράφο Μηχανικό, το οποίο ελέγχθηκε από 
τον Θεοδωρίδη Θεμ. Πολ. Υπομηχανικό της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. 
Θεσπρωτίας και θεωρήθηκε από τον Νικολάου Λάμπρο 
Πολιτικό Μηχανικό, Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας 
στις 22.5.2007.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκαν:
Η οριογραμμή του Αιγιαλού, με συνεχή κόκκινη πο−

λυγωνική γραμμή Κ1, Κ2,.............., Κ7, Κ8, Κ9 της οποίας οι 
κορυφές είναι εξαρτημένες από το Κρατικό σύστημα 
αναφοράς της προβολής ΗΑΤΤ και οι συντεταγμένες 
αυτών φαίνονται στον πίνακα που είναι προσαρτημένος 
στο τοπογραφικό διάγραμμα.

Το σημείο Κ1 ταυτίζεται με τα σημείο Κ12 του αιγι−
αλού που καθορίστηκε με την Αποφ. Νομάρχη 4038 
/1987 (ΦΕΚ 985 τ.Δ΄), το δε Κ9 ταυτίζεται με το σημείο 
Κ41 του αιγιαλού που καθορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 
12078/942/11.9.2007 απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περι−
φέρειας Ηπείρου.

Η οριογραμμή της Παραλίας, με συνεχή κίτρινη πολυ−
γωνική γραμμή Κ΄1, Κ΄2,..................Κ΄7, Κ΄8, Κ΄9, οι κορυφές 
είναι εξαρτημένες από το Κρατικό σύστημα αναφο−
ράς της προβολής ΗΑΤΤ και οι συντεταγμένες αυτών 
φαίνονται στον πίνακα που είναι προσαρτημένος στο 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Το σημείο Κ΄1 ταυτίζεται με τα σημείο Κ΄12 της πα−
ραλίας, που καθορίστηκε με την Αποφ. Νομάρχη 4038/
1987 (ΦΕΚ 985 τ.Δ΄), το δε Κ΄9 ταυτίζεται με το σημείο 
Κ΄41 της παραλίας που καθορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 
12078/942/11.9.2007 Απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περι−
φέρειας Ηπείρου.

Δεν υπάρχει Παλαιός Αιγιαλός στο παραπάνω τμήμα.
Επί του Αιγιαλού και της Παραλίας δεν διαπιστώθηκε 

η ύπαρξη έργων.
Καθορίζουμε τη ζώνη της Παραλίας από Κ΄1 ως Κ΄9 με 

πλάτος 10,00 μέτρων, για την εξυπηρέτηση του σκοπού 
της παραγράφου 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 14 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ OPΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ −
ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Στην Ηγουμενίτσα, σήμερα Τρίτη, 17 του μηνός Ιουλίου 
του έτους 2007 οι υπογεγραμμένοι:

1. Τσελίκος Δημήτριος, Προϊστάμενος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Θεσπρωτίας, ως Πρόεδρος,

2. Γυφτοδήμου Μελίνα, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, Διευ−
θύντρια Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Ν. Θεσπρωτίας, ως μέλος,

3. Τσογκίδης Σπυρίδων Αντιπλοίαρχος Λ.Σ., Αναπλη−
ρωτής Λιμενάρχη Ηγουμενίτσας, ως μέλος,

4. Θεοδωρίδης Θεμιστοκλής Πολιτικός Υπομηχανικός, 
υπάλληλος Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Θεσπρωτίας, ως μέλος,

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού Αιγιαλού 
− Παραλίας και Παλαιού Αιγιαλού σύμφωνα με το άρθρο 

3 του ν. 2971/2001 και ορισθήκαμε με την υπ’ αριθμ. 957/ 
4.4.2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου, συγκληθήκαμε κατόπιν της με υπ’ αριθμ. 743 
/6.7.2007 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου της, 
προκειμένου να καθορίσουμε τον Αιγιαλό και την Πα−
ραλία στην θέση «ΜΠΟΓΩΝΕ», Κοινότητας Πέρδικας, Ν. 
Θεσπρωτίας, όπου και μεταβήκαμε για αυτοψία, αφού 
λάβαμε υπ’ όψη:

1. Την υπ’ αριθμ. 591/22.5.2007 αίτηση του Κατσιμάνη 
Αλέξανδρου, με την οποία ζητείται ο καθορισμός των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας στην παραπάνω περιο−
χή.

2. Το Τοπογραφικό Διάγραμμα σε μία (1) πινακίδα και 
σε κλίμακα 1:500 που συντάχθηκε τον Μάιο του έτους 
2007 από τον Σμυρόγλου Ιωάννη, Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό, το οποίο ελέγχθηκε από τον Θεοδωρίδη Θεμ. 
Πολ. Υπομηχανικό της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Θεσπρωτίας και θεω−
ρήθηκε από τον Νικολάου Λάμπρο Πολιτικό Μηχανικό, 
Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας στις 22.5.2007.

3. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει−
δικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους:
1. Μορφολογία ακτής: βραχώδη πρανή με κατακόρυ−

φες κλίσεις και ύψη στέψης 5 − 15 μ. από χαλαρά ιζή−
ματα (άμμος, αμμοιλύς, κροκάλες, χαλίκια, πέτρες) που 
έχουν προκύψει από την αποσάθρωση − διάβρωση των 
μητρικών πετρωμάτων της ακτής.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις: λοφώδεις, με έδα−
φος βραχώδες, ημιβραχώδες, γαιώδες, εκτός σχεδίου, 
δομημένες με αραιή δόμησης και αδόμητες με χρήση 
γεωργική.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από: θαμνώ−
δη φυσική βλάστηση (πουρνάρια − σχοινά) και δενδρώδη 
φυσική βλάστηση.

β) Το ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι 
φυσικοί πόροι, (με την έννοια φυσικοί πόροι νοείται το 
σύνολο των πρώτων υλών που προέρχονται από τη 
φύση, δηλαδή από το έδαφος, τα δάση, τα ύδατα και 
αξιοποιούνται βιομηχανικώς).

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογι−
κών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η πε−
ριοχή προσβάλλεται, όχι συχνά, από ισχυρούς ανέμους 
έντασης 7−8 μποφόρ κυρίως από Δ, ΝΔ, διευθύνσεις.

• υφάλους κοντά στην ακτή, καθώς και το ότι σε περι−
οχές με μικρά βάθη και μικρές κλίσεις του βυθού, όπου 
η θραύση το κύματος και η εκτόνωση της ενέργειας 
του γίνεται σε μεγάλη απόσταση από την ακτογραμμή, 
η επίδραση του κύματος στην ακτή είναι μικρή ενώ σε 
περιπτώσεις ακτών με μεγάλες κλίσεις βυθού και μεγά−
λα βάθη κοντά στην ακτή, όπου η θραύση των κυμάτων 
συντελείται κοντά στην ακτή ή ακόμα και πάνω σε αυτή, 
ο κυματισμός καλύπτει κατά κανόνα μεγάλο εύρος της 
ακτής προκειμένου να εκτονωθεί. Επίσης, η ύπαρξη ανώ−
μαλου, βραχώδους πυθμένα ή υφάλων μπροστά στην 
εξεταζόμενη ακτή επιδρά στην χάραξη της γραμμής του 
αιγιαλού, δεδομένου ότι τέτοιου είδους σχηματισμοί 
συντελούν στην διαφοροποίηση του κυματικού πεδίου 
από θέση σε θέση εντός της παράκτιας ζώνης,

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μικρό ανάπτυγμα πελάγους καθώς και ότι μεγάλο ανά−
πτυγμα θαλάσσιας έκτασης συμβάλει στη δημιουργία 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1397

μεγαλύτερης έντασης κυματισμού πεδίου σε σχέση με 
κλειστές περιοχές (όρμους ή κόλπους) που έχουν ίδια 
ένταση ανέμου.

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή.
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Την μη ύπαρξη δημοσίων κτημάτων κάθε κατηγορί−
ας που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 
ζώνη.

θ) Το ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευμένων περιοχών,
κ) Τον καθορισμό αιγιαλού και παραλίας που έγινε 

με την Αποφ. Νομάρχη 4038 / 1987 ΦΕΚ 985 τΔ΄ και 
τον υπό επικύρωση καθορισμό αιγιαλού και παραλίας 
όπως αυτός προτάθηκε από την παρούσα Επιτροπή 
στις 19.4.2007 και έγινε αποδεκτός από το ΓΕΝ., απο−
φασίζουμε:

1. Καθορίζουμε στο παραπάνω Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα που συνοδεύει την έκθεση:

α) Την οριογραμμή του Αιγιαλού, με συνεχή κόκκινη 
πολυγωνική γραμμή Κ1, Κ2,....................., Κ7, Κ8, Κ9 της οποί−
ας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το Ενιαίο Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α.) ’87, οι συντεταγμένες 
αυτών αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα . Το 
σημείο Κ1 ταυτίζεται με τα σημείο Κ12 του αιγιαλού που 
καθορίστηκε με την αποφ. Νομάρχη 4038/1987 ΦΕΚ 985 
τΔ΄, το δε Κ9 ταυτίζεται με το σημείο Κ41 του αιγιαλού 
που προτάθηκε με την από 19.4.2007 έκθεση της Επιτρο−
πής του άρθρου 3 του 2971/2001, έγινε αποδεκτή από το 
ΓΕΝ και είναι σε αναμονή επικυρωτικής Απόφασης,

β) Την οριογραμμή της Παραλίας, με συνεχή κίτρινη 
πολυγωνική γραμμή Κ΄1, Κ΄2, ...............Κ΄7, Κ΄8, Κ΄9, της οποί−
ας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το Ενιαίο Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α.) ’87 και οι συντεταγμέ−
νες αυτών αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα. 
Το σημείο Κ΄1 ταυτίζεται με τα σημείο Κ12 της παραλίας, 
που καθορίστηκε με την αποφ. Νομάρχη 4038/1987 ΦΕΚ 
985 τΔ΄, το δε Κ΄9 ταυτίζεται με το σημείο Κ41 του 
αιγιαλού που προτάθηκε με την από 19.4.2007 έκθεση 
της Επιτροπής του άρθρου 3 του 2971/2001, έγινε απο−
δεκτή από το ΓΕΝ και είναι σε αναμονή επικυρωτικής 
Απόφασης.

2. Δεν υπάρχει Παλαιός Αιγιαλός στο παραπάνω τμή−
μα.

3. Επί του Αιγιαλού και της Παραλίας δεν διαπιστώ−
θηκε η ύπαρξη έργων.

4. Καθορίζουμε τη ζώνη της Παραλίας από Κ΄1 ως Κ΄9 
με πλάτος 10,00 μέτρων, για την εξυπηρέτηση του σκο−
πού της παραγράφου 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

Η επιτροπή αφού γνωμοδότησε ομόφωνα για το πα−
ραπάνω θέμα υπογράφει την έκθεση όπως ακολουθεί:

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΕΛΙΚΟΣ

Τα μέλη

ΜΕΛΙΝΑ ΓΥΦΤΟΔΗΜΟΥ
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΣΟΓΚΙΔΗΣ

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



1398 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1399



1400 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1401



1402 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

    (2)
   Στο ΦΕΚ 16/τ.Δ΄/18.1.2008 (σελ. 179) στο οποίο δημοσι−

εύθηκε η υπ’ αριθμ. 4162 π.ε./27.12.2007 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με θέμα: Κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.076.00 τετρ. μέ−
τρων, στη θέση «Γαλότα» περιφέρειας Δ.Δ. Ισθμίων του 
Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας, Νομού Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης, διορθώνεται ο αριθμός πρωτοκόλλου

από το εσφαλμένο: «4162 π.ε./27.12.2007»
στο ορθό: «4162/27.12.2007», όπου αυτός αναγράφεται 

στην απόφαση καθώς και στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα.

  Από την Περιφέρεια Πελοποννήσου

Ο Δ/νσης Δασών Ν. Κορινθίας
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

F

(3)
        Στο Φ.Ε.Κ. 1179/16.12.2004 (Τεύχος Δ΄) στο οποίο δημοσιεύ−

θηκε η υπ’ αριθμ. 2194/1.12.2004 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, με την οποία κηρύχθηκε 
ως «αναδασωτέα» έκταση εμβαδού 203.199,7 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Ντράσα» του Δ.Δ. Γαλατακίου περιφέρειας Δή−
μου Σαρωνικού του Νομού Κορινθίας, διορθώνεται:

α. το εμβαδόν της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα 
της προαναφερόμενης απόφασης 

από το λανθασμένο: «203.199,7 τετρ. μέτρων»
στο ορθό: «333.096,19 τετρ. μέτρων».
β. στο κείμενο της απόφασης και συγκεκριμένα στην 

παράγραφο «Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την 

επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση,…», 
στον 7° στίχο

από το λανθασμένο: «εμβαδού 203.199,7 τετρ. μέ−
τρων»

στο ορθό: «333.096,19 τετρ. μέτρων»,
στον 11° στίχο από το λανθασμένο: «εμβαδού 144.570,30 

τετρ. μέτρων»
στο ορθό: «εμβαδού 274.466,79 τετρ. μέτρων»
και στον 15° στίχο από το λανθασμένο «συνολικού 

εμβαδού 203.199,7 τετρ. μέτρων»
στο ορθό «συνολικού εμβαδού 333.096,19 τετρ. μέ−

τρων».
γ. στο από 24.9.2004 Τοπογραφικό Διάγραμμα που 

συνοδεύει την απόφαση και συγκεκριμένα στο υπόμνημα 
Αποσπάσματος του υπ’ αριθμ. 6367.6 Χάρτη Γ.Υ.Σ. με 
κλίμακα 1:5000,

από το λανθασμένο: «Καμένο Δάσος Χαλεπίου Πεύκης 
συνολικής έκτασης Ε=203.199,7 τ.μ.»

στο ορθό: «Καμένο Δάσος Χαλεπίου Πεύκης συνολικής 
έκτασης Ε=333.096,19 τ.μ.».

δ. στο υπόμνημα Αποσπάσματος του Φύλλου Χάρτη 
Γ.Υ.Σ. «Κόρινθος» με κλίμακα 1:50000, στον 2° στίχο 

από το λανθασμένο: «ΕΑ=144570,30 τ.μ.»
στο ορθό: «ΕΑ=274.466,79 τ.μ.»
και στον 4° στίχο από το λανθασμένο: «Ε=203199,70 

τ.μ.»
στο ορθό: «Ε=333096,19 τ.μ.»

  Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001262403080008*


